
Vyplněno: 9. 4. 2024 16:23:41

Rekonstrukce zázemí záchranné stanice
Okres: Pardubice

ORGANIZACE
Název organizace Záchranná stanice Lipec, z.s.

Krátké představení organizace Záchranná stanice Lipec, z.s. vznikla v roce 2007 jako počin jednotlivce, který se rozhodl
přebudovat svůj domov na stanici pro zvířata z volné přírody. Výstavba stanice neproběhla v
rámci žádného dotačního programu, a tak zlepšování, rekonstrukce a výstavba pokračují
dodnes. Do stanice přijímáme zraněná zvířata a mláďata, která by bez pomoci nepřežila. Počty
přijatých zvířat každoročně stoupají a z ročního příjmu původně 20 zvířat je dnes přes 400
zvířat, která vyžadují naši péči, prostory pro léčbu a rehabilitaci. Naším hlavním cílem je tyto
zvířata vracet zpět do volné přírody, což se nám u většiny případů podaří. Ukazujeme
dospělým i dětem naši práci, zvířata našich lesů, dravce, sovy a vzácné bílé jeleny. Navíc
chceme lidem ukázat krásu zvířat a přírody kolem nás pomocí tvorby videí.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Lipec 18, Slepotice 530 02

Sídlo.

Web organizace https://www.milujemeprirodu.cz/zachranna-stanice-lipec/

Kontaktní osoba Natálie Vančurová

E-mail info@stanicelipec.cz

Telefon 605529275

PROJEKT
Název projektu Rekonstrukce zázemí záchranné stanice

Místo realizace projektu Lipec 18, Slepotice

Stručná anotace projektu Stanice funguje od roku 2007, tento rok potřebujeme provést stavební rekonstrukci zázemí
stanice, které slouží pro skladování potřeb, krmení a jeho přípravu. Současný stav nevyhovuje,
protože se jedná o desítky let starou stavbu, kam se dostali potkani, není pořádně zavedena
elektřina a voda. Chceme díky rekonstrukci zabezpečit hygienické funkce, bezpečnost rozvodů
a podpořit spotřebu mrazáku solárními panely. Je to velmi dlouhodobá, ale nákladná investice,
která nám umožní udržitelně fungovat.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

S – rekonstrukce stávajících prostor, které nesplňují podmínky uskladnění a přípravy krmení
pro zvířata M – prostory budou využity pro uskladní a přípravu krmení, v roce 2023 jsme přijali
celkem 488 zvířat a krmení pro všechna tato zvířata se skladuje a připravuje v tomto zázemí.
Zkvalitní se tím péče a krmení pro všechny budoucí pacienty. A – projekt je jednohlasně
odsouhlasený radou organizace R – – Záchrannou stanici provozujeme již 16 let a veškeré
zázemí jsme stavěli vlastními silami. T – projekt bude dokončen do konce roku 2024

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Životní prostředí
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.



Klíčové aktivity projektu 1. Oprava podlahy v místnosti, položení nového povrchu. 2. Obložení místnosti PUR panely
včetně stropu. 3. Předělení místnosti příčkou, instalace dveří a okna. 4. Rozvedení
elektroinstalace 5. Výměna garážových vrat. 6. Zhotovení vystavěného regálu. 7. Vybavení
přípravny krmení. 8. Instalace solárních panelů včetně baterie a připojení k mrazícímu boxu.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Projekt začne v červenci 2024 a bude dokončen do konce téhož roku.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Samostatná příloha

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75 000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Polovinu rozpočtu uhradíme z vlastních zdrojů, dále nám pomáhají drobní sponzoři, a 50 000 Kč
bude uhrazeno z dotace Pardubického kraje, která je schválena. Podána žádost o benefiční
příspěvek Dražba dobrých skutků MUDr. Mileny Černé.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Určitě je možné využít i nefinanční podporu v podobě materiálu.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Všechny získané finance bychom vložili do projektu, rozpočet přesahuje celkovou výši
možného příspěvku.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Jsme otevřeni různým nabídkám, se kterými potencionální donátor přijde. Možnost je i ve
tvorbě video projektů.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-nno-k.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace kalouscb.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu zachranna-stanice-lipec-nova-fotka-1.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 projekt-zazemi-finance.xlsx

Další volitelná příloha.



Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


